
MAMOGRAFICKÝ SCREENING 

VALIDACE DAT

Klimeš D., Májek O.



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ PRAVIDLA

3. Datum narození

Cizinec

11. Žádné vyšetření po BIRADS 0

Vyšetření v jiném centru

úmrtí

záměrné odložení za 3 až 6 měsíců (hkn)

14,15,17. Biopsie s chybějícím výsledkem  

punkce cysty

odmítání vyšetření



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ PRAVIDLA

18. Maligní nález bez definitivní histologie

Nepodařilo se zjistit definitivní histologii

19. Více definitivních maligních histologií

2 operace po dvou letech

Dodatečně dohledaná – zrušit příznak u biopsie

Bilaterální tumor

20. Screeningová mamografie po maligní histologii



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ PRAVIDLA

21,22. Chybějícící pT, pN

lymfom

24. Benigní histologie s maligním morfologickým kódem

Tumor klinicky maligní , morfologicky nepotvrzený

25-26. Morfologický kód x pT x MKN10

PTis – xxxx2 – D05

PTzz – xxxx3 – C50

29. Klientky bez SCMG

vzhledem k věku jenom UZ



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ PRAVIDLA

42-43. Věkový interval

Akce VZP (riziko změny pojišťovny)

Rodinná anamnéza 

Datum narození

Akce prevence armády (ZP 201)

Pojišťovna 207 – hradí SCMG od 40 let

46 – další vyšetření po BIRADS 1,2

na žádost onkologa

nutný UZV pro benigní nález

54. – MKN – O topografie

jiné než C kódy



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

Intervalové karcinomy

Screeningová 
mamografie

Maligní definitivní 
histologie

Neexistuje doplňující vyšetření s 
výsledkem BI-RADS 4,5

(do 365 dní)

3

0

1,2

Není brzký (do 90 dní) maligní výsledek, 
ani BI-RADS 3 s maligním follow-up

(do 365 dní od screeningu)
do 750 dní



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

Centrální sběr

- Snaha o elektronickou cestu předávání dat

- 2 varianty dle finančních možností

- Požadavek na centra

-MaSc -> stačí rychlé internetové připojení

- bez MaScu – Internet + spolupráce dodavatele SW

Kontakt:
helpdesk@iba.muni.cz
Tel.: 54949 8281


	MAMOGRAFICKÝ SCREENING ��VALIDACE DAT
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

